

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/3/2023

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	910.000,00		910.000,00	891.897,52	98,01	695,18	47,72	647,46	0,07	891.250,06	-18.102,48
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	17.020.000,00		17.020.000,00	16.588.557,38	97,47	20.458,22	4.813,21	15.645,01	0,09	16.572.912,37	-431.442,62
114	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	8.100.000,00		8.100.000,00	8.918.868,42	110,11					8.918.868,42	818.868,42
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	3.200.000,00		3.200.000,00	3.134.344,10	97,95	183.350,18	966,56	182.383,62	5,82	2.951.960,48	-65.655,90
116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	2.340.000,00		2.340.000,00	757.543,27	32,37	777.874,80	34.433,64	743.441,16	98,14	14.102,11	-1.582.456,73
130	Impuesto sobre Actividades Económicas.	4.650.000,00		4.650.000,00	634.891,27	13,65	532.809,48	1.438,29	531.371,19	83,69	103.520,08	-4.015.108,73
209	Impuestos indirectos.											
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	4.797.000,00		4.797.000,00	396.996,38	8,28	418.842,64	40.183,96	378.658,68	95,38	18.337,70	-4.400.003,62
302	Servicio de recogida y transporte de RSU	3.050.000,00		3.050.000,00	2.861.197,46	93,81	220.251,36	10,40	220.240,96	7,70	2.640.956,50	-188.802,54
312	Servicios educativos.	394.001,57		394.001,57	53.172,88	13,50	29.506,39	442,00	29.064,39	54,66	24.108,49	-340.828,69
313	Servicios deportivos.	800.000,00		800.000,00	182.587,62	22,82	186.832,70	4.245,08	182.587,62	100,00		-617.412,38
321	Licencias urbanísticas.	105.000,00		105.000,00	18.395,04	17,52	18.395,04		18.395,04	100,00		-86.604,96
323	Tasa por otros Servicios Urbanísticos	60.000,00		60.000,00	19.020,03	31,70	16.525,00	180,00	16.345,00	85,94	2.675,03	-40.979,97
325	Tasa por expedición de documentos.	37.000,00		37.000,00	6.885,00	18,61	6.885,00		6.885,00	100,00		-30.115,00
326	Tasa por retirada de vehículos.				65.774,00		66.219,00	445,00	65.774,00	100,00		65.774,00
329	Otras tasas por realización de actividades de compet.local	629.600,00		629.600,00	154.722,04	24,57	156.964,93	2.242,89	154.722,04	100,00		-474.877,96
330	Tasa de estacionamiento de vehículos.	130.000,00		130.000,00	30.403,38	23,39	30.403,38		30.403,38	100,00		-99.596,62
331	Tasa por entrada de vehículos.	387.000,00		387.000,00	369.387,57	95,45	23.235,95	683,41	22.552,54	6,11	346.835,03	-17.612,43
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	251.600,00		251.600,00	70.249,83	27,92	63.112,97	2.945,76	60.167,21	85,65	10.082,62	-181.350,17
336	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensión	236.000,00		236.000,00	53.826,83	22,81	4.692,47		4.692,47	8,72	49.134,36	-182.173,17
	Suma	47.097.201,57		47.097.201,57	35.208.720,02	74,76	2.757.054,69	93.077,92	2.663.976,77	7,57	32.544.743,25	-11.888.481,55

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/3/2023

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
337	Tasas por aprovechamiento del vuelo.	3.905.000,00		3.905.000,00	1.184.202,55	30,33	1.184.202,55		1.184.202,55	100,00		-2.720.797,45
338	Compensación de Telefónica de España S.A.	82.000,00		82.000,00	23.631,93	28,82	23.631,93		23.631,93	100,00		-58.368,07
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio	76.000,00		76.000,00	6.844,37	9,01	16.747,99	9.903,62	6.844,37	100,00		-69.155,63
343	Servicios deportivos.	500,00		500,00								-500,00
344	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos.	56.000,00		56.000,00	20.948,70	37,41	20.948,70		20.948,70	100,00		-35.051,30
349	Otros precios públicos.											
360	Ventas.	2.000,00		2.000,00	748,27	37,41	917,70	203,93	713,77	95,39	34,50	-1.251,73
380	Reintegro de avales.				436,81		436,81		436,81	100,00		436,81
389	Otros reintegros de operaciones corrientes.	1.152.000,00		1.152.000,00	108.410,92	9,41	3.600,38		3.600,38	3,32	104.810,54	-1.043.589,08
391	Multas.	764.000,00		764.000,00	203.076,01	26,58	181.706,89	150,00	181.556,89	89,40	21.519,12	-560.923,99
392	Recargos del periodo ejecutivo y por declaración e	740.000,00		740.000,00	102.565,74	13,86	103.064,68	498,94	102.565,74	100,00		-637.434,26
393	Intereses de demora.	498.000,00		498.000,00	39.472,88	7,93	46.711,82	7.238,94	39.472,88	100,00		-458.527,12
396	Ingresos por actuaciones de urbanización.											
398	Indemnizaciones de seguros de no vida.	45.000,00		45.000,00	502,18	1,12	502,18		502,18	100,00		-44.497,82
399	Otros ingresos diversos.	37.500,00		37.500,00	4.330,44	11,55	4.330,44		4.330,44	100,00		-33.169,56
420	De la Administración General del Estado.	17.162.956,31	267.120,23	17.430.076,54	4.329.490,02	24,84	4.329.490,02		4.329.490,02	100,00		-13.100.586,52
421	De Organismos Autónomos y agencias estatales.											
450	De la Administración General de las Comunidades Au	5.013.984,10	102.979,24	5.116.963,34	685.374,15	13,39	1.010.349,08	324.974,93	685.374,15	100,00		-4.431.589,19
451	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida	1.636.942,37	864,75	1.637.807,12	932.075,82	56,91	939.693,34	7.617,52	932.075,82	100,00		-705.731,30
461	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.	1.300.000,00		1.300.000,00	802.435,05	61,73	802.435,05		802.435,05	100,00		-497.564,95
	Suma	79.569.084,35	370.964,22	79.940.048,57	43.653.265,86	54,61	11.425.824,25	443.665,80	10.982.158,45	25,16	32.671.107,41	-36.286.782,71

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/3/2023

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
470	De Empresas privadas.	25.500,00		25.500,00								-25.500,00
489	De familias e Instituciones sin fines de lucro				3.699,63		3.699,63		3.699,63	100,00		3.699,63
490	Del Fondo Social Europeo.											
491	Del Fondo de Desarrollo Regional.	305.677,92		305.677,92								-305.677,92
497	Otras transferencias de la Unión Europea.	10.200,00		10.200,00								-10.200,00
520	Intereses de depósitos.	30.000,00		30.000,00	1.727,38	5,76	1.727,38		1.727,38	100,00		-28.272,62
534	De Sociedades mercantiles, entidades públicas empr	325.000,00		325.000,00								-325.000,00
541	Arrendamientos de fincas urbanas.	50.000,00		50.000,00	18.750,50	37,50	18.750,50		18.750,50	100,00		-31.249,50
549	Otras rentas de bienes inmuebles.	49.000,00		49.000,00	16.750,00	34,18	500,00		500,00	2,99	16.250,00	-32.250,00
550	De concesiones administrativas con contraprestació	275.000,00		275.000,00	117,60	0,04	117,60		117,60	100,00		-274.882,40
554	Aprovechamientos agrícolas y forestales.	3.000,00		3.000,00								-3.000,00
555	Aprovechamientos especiales con contraprestación.	175.000,00		175.000,00								-175.000,00
600	Venta de solares.	3.659.858,32		3.659.858,32	9.863,80	0,27	9.863,80		9.863,80	100,00		-3.649.994,52
720	De la Administración General del Estado.	649.247,30	1.083.017,84	1.732.265,14								-1.732.265,14
721	De Organismos Autónomos y agencias estatales.											
750	De la Administración General de las Comunidades Au		4.150.135,07	4.150.135,07	1.523.602,63	36,71	1.523.602,63		1.523.602,63	100,00		-2.626.532,44
751	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida	65.958,58		65.958,58	105.356,19	159,73	65.958,58		65.958,58	62,61	39.397,61	39.397,61
761	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.		1.914.216,80	1.914.216,80								-1.914.216,80
770	De empresas privadas		285.072,54	285.072,54								-285.072,54
791	Del Fondo de Desarrollo Regional.	3.170.522,23	1.399.437,41	4.569.959,64								-4.569.959,64
	Suma	88.435.048,70	9.202.843,88	97.637.892,58	45.348.357,91	46,45	13.050.274,63	443.665,80	12.606.608,83	27,80	32.741.749,08	-52.289.534,67

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/3/2023

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
830	Reintegros de préstamos de fuera del sector públic	72.000,00		72.000,00	15.224,32	21,14	230,26		230,26	1,51	14.994,06	-56.775,68
870	Remanente de tesorería.		6.506.015,75	6.506.015,75								-6.506.015,75
911	Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sec	65.958,58		65.958,58	65.958,57	100,00	65.958,57		65.958,57	100,00		-0,01
913	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuer	7.100.000,00		7.100.000,00								-7.100.000,00
	Suma	95.601.007,28	15.708.859,63	111.309.866,91	45.414.316,48	40,80	13.116.233,20	443.665,80	12.672.567,40	27,90	32.741.749,08	-65.895.550,43